
Sexta-feira
1 de Agosto de 2025
49 - Ano XVII - Nº 9333 Valença 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: REFEN0U0RJMWRJQ2RDZGND
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

            Página 1 de 5 
www.saaevalenca.com.br 

Rua General Câmara, nº 75 – Centro – Valença – BA 

Tel: (75) 3643-33350 – SAC: 0800-284-0469 

CEP: 45.400-000 

 

ATO DE CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA INDIVIDUAL 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2025 – SAAE/VALENÇA 

 

O DIRETOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE VALENÇA - SAAE, no 

uso das atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO a conclusão da etapa de análise curricular, com base nos critérios 

previstos no edital; 

 

CONSIDERANDO a previsão expressa da realização de entrevista individual como segunda 

etapa do certame; 

 

CONSIDERANDO o disposto no item 5.3 do edital, que prevê a convocação para entrevistas 

dos candidatos classificados até o triplo do número de vagas, respeitada a ordem de 

pontuação e em caso de empate na última posição do limite estabelecido, todos os 

candidatos empatados nessa posição; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Convocar os candidatos abaixo relacionados para fase de entrevista individual, a 

ser realizada entre os dias 04 de agosto de 2025 e 06 de agosto de 2025, na sede do 

SAAE, localizada na Rua General Câmara, nº 75, Centro, Valença/BA. 

 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO – MODALIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO DO 
CURRICULO 

DATA E HORÁRIO 
DA ENTREVISTA 

Igo Viana Silva 50,0 04/08/2025 às 08h 

Lais Hevelyn Oliveira Costa 50,0 04/08/2025 às 08h 

Maria Laura Santana Monteiro 50,0 04/08/2025 às 08h 

Patricia Evangelista Alves 50,0 04/08/2025 às 08h 

Victor Vinicius Silva Sousa 50,0 04/08/2025 às 08h 

 

 

 



Sexta-feira
1 de Agosto de 2025
50 - Ano XVII - Nº 9333 Valença 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: REFEN0U0RJMWRJQ2RDZGND
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

            Página 2 de 5 
www.saaevalenca.com.br 

Rua General Câmara, nº 75 – Centro – Valença – BA 

Tel: (75) 3643-33350 – SAC: 0800-284-0469 

CEP: 45.400-000 

 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO – MODALIDADE VAGAS RESERVADAS A PRETOS, 

PARDOS, INDÍGENAS E QUILOMBOLAS 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO DO 
CURRICULO 

DATA E HORÁRIO 
DA ENTREVISTA 

Dálete Amorim Da Silva 45,0 04/08/2025 às 08h 

Valdete Dos Reis Lima 44,0 04/08/2025 às 08h 

Aline Costa Silva 42,0 04/08/2025 às 08h 

Joina Oliva Mota 42,0 04/08/2025 às 08h 

Neila Cristina do Rosario Araujo 42,0 04/08/2025 às 08h 

 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO – MODALIDADE VAGAS RESERVADAS A PcD 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO DO 
CURRICULO 

DATA E HORÁRIO 
DA ENTREVISTA 

Adriane Vieira Souza 50,0 04/08/2025 às 08h 

Ubirailton Dos Santos Cardoso 50,0 04/08/2025 às 08h 

Michele Costa Leite 25,0 04/08/2025 às 08h 

 

RECEPCIONISTA – MODALIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO DO 
CURRICULO 

DATA E HORÁRIO 
DA ENTREVISTA 

Jocilene Da Silva Santos 35,0 04/08/2025 às 08h 

Débora Caroline Da Silva Aleluia 34,0 04/08/2025 às 08h 

Joyce Rocha Santos 32,0 04/08/2025 às 08h 

Roquenilda De Paula Santos 32,0 04/08/2025 às 08h 

 

RECEPCIONISTA – MODALIDADE VAGAS RESERVADAS A PRETOS, PARDOS, 

INDÍGENAS E QUILOMBOLAS 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO DO 
CURRICULO 

DATA E HORÁRIO 
DA ENTREVISTA 

Dinalva Santos Oliveira 30,0 04/08/2025 às 08h 

Verônica Ribeiro Cordeiro Bomfim 30,0 04/08/2025 às 08h 

Keila Santos Sousa 29,0 04/08/2025 às 08h 

 

 

 

 



Sexta-feira
1 de Agosto de 2025
51 - Ano XVII - Nº 9333 Valença 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: REFEN0U0RJMWRJQ2RDZGND
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

            Página 3 de 5 
www.saaevalenca.com.br 

Rua General Câmara, nº 75 – Centro – Valença – BA 

Tel: (75) 3643-33350 – SAC: 0800-284-0469 

CEP: 45.400-000 

 

PEDREIRO – MODALIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO DO 
CURRICULO 

DATA E HORÁRIO 
DA ENTREVISTA 

Abinadabe Costa Tomaz 3,0 06/08/2025 às 08h 

Jose Roberto Reis Cardoso 3,0 06/08/2025 às 08h 

 

ENCANADOR – MODALIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO DO 
CURRICULO 

DATA E HORÁRIO 
DA ENTREVISTA 

Joelson De Jesus Santos 18,0 04/08/2025 às 14h 

Nadilton Rodrigues Sousa 14,0 04/08/2025 às 14h 

Hamilton Dos Santos Souza 3,0 04/08/2025 às 14h 

Walace Carvalho Da Hora 3,0 04/08/2025 às 14h 

 

AUXILIAR DE ÁGUA E ESGOTO – MODALIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO DO 
CURRICULO 

DATA E HORÁRIO 
DA ENTREVISTA 

Joseilton Santos Trindade 3,0 06/08/2025 às 08h 

Ruan Santos Da Silva 3,0 06/08/2025 às 08h 

Sandro Luis De Sousa Sena 3,0 06/08/2025 às 08h 

Eliel Queiroz De Jesus 0,0 06/08/2025 às 08h 

Gustavo Argôlo Rocha 0,0 06/08/2025 às 08h 

Jonatã Miranda Dos Santos 0,0 06/08/2025 às 08h 

Samir Pedro De Souza Santiago 0,0 06/08/2025 às 08h 

 

AUXILIAR DE ÁGUA E ESGOTO – MODALIDADE VAGAS RESERVADAS A PRETOS, 

PARDOS, INDÍGENAS E QUILOMBOLAS 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO DO 
CURRICULO 

DATA E HORÁRIO 
DA ENTREVISTA 

Miler Santos Da Silva Jesus 7,0 06/08/2025 às 08h 

Sueliton Conceição Dos Santos 3,0 06/08/2025 às 08h 

Wenício Santos Da Cruz 3,0 06/08/2025 às 08h 

Dalete Conceição Dos Santos 0,0 06/08/2025 às 08h 

 

 



Sexta-feira
1 de Agosto de 2025
52 - Ano XVII - Nº 9333 Valença 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: REFEN0U0RJMWRJQ2RDZGND
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

            Página 4 de 5 
www.saaevalenca.com.br 

Rua General Câmara, nº 75 – Centro – Valença – BA 

Tel: (75) 3643-33350 – SAC: 0800-284-0469 

CEP: 45.400-000 

 

OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS – MODALIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO DO 
CURRICULO 

DATA E HORÁRIO 
DA ENTREVISTA 

Gilmar Oliveira De Jesus 27,5 04/08/2025 às 14h 

Marcelo De Campos Gomes 15,0 04/08/2025 às 14h 

Weslei José Dos Santos 10,0 04/08/2025 às 14h 

 

MOTORISTA – MODALIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO DO 
CURRICULO 

DATA E HORÁRIO 
DA ENTREVISTA 

Renato Vieira Alexandrino 34,0 04/08/2025 às 14h 

Luis Rogerio Negão Da Silva 22,0 04/08/2025 às 14h 

Welligton Sousa De Brito Brito 22,0 04/08/2025 às 14h 

 

MOTORISTA – MODALIDADE VAGAS RESERVADAS A PRETOS, PARDOS, 

INDÍGENAS E QUILOMBOLAS 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO DO 
CURRICULO 

DATA E HORÁRIO 
DA ENTREVISTA 

Valdemisson De Jesus Santos 38,0 04/08/2025 às 14h 

Wellington Junio Oliveira Almeida 10,5 04/08/2025 às 14h 

Jeandro Santos Cardoso 10,0 04/08/2025 às 14h 

 

OPERADOR DE ETA – MODALIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO DO 
CURRICULO 

DATA E HORÁRIO 
DA ENTREVISTA 

Jonas Grisente Dos Reis Da Costa 30,0 05/08/2025 às 08h 

Elisângela Gonçalves De Jesus 22,5 05/08/2025 às 08h 

Mateus Pinto Ramos De Jesus 20,0 05/08/2025 às 08h 

Jefferson Conceição Santos 18,0 05/08/2025 às 08h 

Lorena De Queiroz Cardoso 18,0 05/08/2025 às 08h 

Josimar Dos Santos De Jesus 17,0 05/08/2025 às 08h 

Leandro Barreto Alves Guimarães 17,0 05/08/2025 às 08h 

Ednilton Alves Dos Santos 15,0 05/08/2025 às 08h 

Vagner Pereira Dos Santos 14,5 05/08/2025 às 08h 

Emilly Victória Silva Bonfim 13,0 05/08/2025 às 08h 



Sexta-feira
1 de Agosto de 2025
53 - Ano XVII - Nº 9333 Valença 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: REFEN0U0RJMWRJQ2RDZGND
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

            Página 5 de 5 
www.saaevalenca.com.br 

Rua General Câmara, nº 75 – Centro – Valença – BA 

Tel: (75) 3643-33350 – SAC: 0800-284-0469 

CEP: 45.400-000 

 

Klebson Nascimento Dos Santos 12,0 05/08/2025 às 08h 

Lucas Pereira De Menezes 10,0 05/08/2025 às 08h 

 

 

OPERADOR DE ETA – MODALIDADE VAGAS RESERVADAS A PRETOS, PARDOS, 

INDÍGENAS E QUILOMBOLAS 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO DO 
CURRICULO 

DATA E HORÁRIO 
DA ENTREVISTA 

Gileno Da Paixão Santos 30,0 05/08/2025 às 08h 

Cleison Costa De Souza 14,0 05/08/2025 às 08h 

Raí Silva Dos Santos 10,0 05/08/2025 às 08h 

Ronaldo Dos Santos Rodrigues 10,0 05/08/2025 às 08h 

Emerson De Jesus Santana 5,0 05/08/2025 às 08h 

Felipe Luz Franca 5,0 05/08/2025 às 08h 

 

OPERADOR DE ETA – MODALIDADE VAGAS RESERVADAS A PcD 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO DO 
CURRICULO 

DATA E HORÁRIO 
DA ENTREVISTA 

Bruno Nascimento Rodrigues 17,0 05/08/2025 às 08h 

Robson dos Santos Rocha 0,0 05/08/2025 às 08h 

 

 

Art. 2º Os candidatos convocados deverão comparecer no dia e horário estabelecidos, 

munidos de documento oficial de identificação com foto, sob pena de eliminação. 

 

Art. 3º Este ato será publicado no Diário Oficial do Município, no mural institucional e no site 

oficial da Prefeitura de Valença, com ampla publicidade. 

 

Valença/BA, 01 de agosto de 2025. 

 

JUAN DA SILVA SOUSA 

DIRETOR DO SAAE 


